КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025                                                                                       № 3428-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 12 февраля 2025 года № 511-п

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной

программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс,

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского городского

округа» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы, Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского

городского округа от 12 февраля 2025 года № 511-п «Об утверждении

муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс,

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского городского

округа» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»:

1.1. в разделе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс,

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского городского

округа» на 2025-2027 годы»

1.1.1. пункт 1.6 изложить в новой редакции:

«
№ п/п Наименование

муниципальной

подпрограммы, основного

мероприятия/региональног

о проекта, мероприятия

Источник

финансирова

ния

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6

1.6.

Обеспечение дорожной

деятельности в отношении

автомобильных дорог

Всего 395 264,55 177 777,78 177 777,78

местный

бюджет
39 526,45 17 777,78 17 777,78

2

общего пользования

местного значения и

искусственных дорожных

сооружений на них (за счет

средств областного

бюджета)

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
355 738,10 160 000,00 160 000,00

1.6.1.

Выполнение работ по

капитальному ремонту

автомобильной дороги пер.

Толстого, от ул.

Октябрьская до ул.

Пролетарская, г. Белово,

Кемеровская область-

Кузбасс

Всего 65 591,52 0,00 0,00

местный

бюджет
6 559,15 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
59 032,37 0,00 0,00

1.6.2.

Выполнение отдельных

видов работ по ремонту

путепровода «Южный»

через железнодорожные

пути по ул. Путепроводная,

г. Белово, Кемеровская

область -Кузбасс

Всего 6 743,24 143 546,03 0,00

местный

бюджет
674,32 14 354,60 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
6 068,92 129  191,43 0,00

1.6.3.

Выполнение работ по

текущему ремонту улично-

дорожной сети от ул.

Шевцовой до МКД № 74 по

ул. Шевцовой, пгт

Бачатский, Беловский

городской округ,

Кемеровская область -

Кузбасс

Всего

19 988,62 0,00 0,00

местный

бюджет
1 998,86 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
17 989,76 0,00 0,00

1.6.4.

Выполнение работ по

текущему ремонту 1-го

автобусного маршрута от

дома № 92 по ул.

Димитрова до ул.

Каспийская район дома

40А, Беловского

городского округа,

Кемеровская область –

Кузбасс

Всего 233 783,97 0,00 0,00

местный

бюджет
23 378,40 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
210 405,57 0,00 0,00

1.6.5.

Выполнение работ по

текущему ремонту 1-ого

автобусного маршрута от

ул. Клубная, до ул.

Бабушкина,

Беловского городского

округа, Кемеровской

области - Кузбасса

Всего 69 157,20 19 340,76 0,00

местный

бюджет
6 915,72 1 934,08 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
62 241,48 17 406,68 0,00

1.6.6.
Выполнение работ по

текущему ремонту улично-
Всего 0,00

14 890,99

0,00

3

дорожной сети

ул. Тухачевского, пгт

Новый Городок,

Беловского городского

округа, Кемеровская

область - Кузбасс

местный

бюджет
0,00 1 489,10 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 13 401,89 0,00

1.6.7.

Выполнение работ по

текущему ремонту по ул.

Пржевальского, от ул.

Киевская до ул.

Тухачевского, на

территории Беловского

городского округа,

Кемеровская область -

Кузбасс

Всего

0,00 0,00 47 777,78

местный

бюджет
0,00 0,00 4 777,78

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 43 000,00

1.6.8.

Выполнение работ по

текущему ремонту ул.

Нахимова - ул. Волошиной

«Объезд» с учетом

пересечения ул.

Кемеровская, ул.

Люксембург, ул. Нахимова,

Беловского городского

округа, Кемеровская

область - Кузбасс

Всего

0,00 0,00 130 000,00

местный

бюджет
0,00 0,00 13 000,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 117 000,00

»

1.1.2. пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

 «
№ п/п Наименование

муниципальной

подпрограммы, основного

мероприятия/регионального

проекта, мероприятия

Источник

финансирова

ния

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6

6.4.

Строительство,

реконструкция и

капитальный ремонт

объектов коммунальной

инфраструктуры (за счет

средств областного бюджета)

Всего 192 276,22 625 147,56 319 263,66

 местный

бюджет
19 227,62 62 514,76 31 926,36

 федеральный

бюджет
0,00  0,00 0,00

областной

бюджет
173 048,60 562 632,80 287 337,30

6.4.1.

Выполнение проектных

работ (стадия Р) и

капитальный ремонт

водопроводных сетей на

участках: 1) от г/у 5 по ул.

Мусоргского, ВК-5384 до ВК

3985 по ул. Киевская, 52, 2)

от ВК -4523 по ул.

Всего

129 889,81 0,00 0,00

 местный

бюджет
12 988,98 0,00 0,00

 федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

 областной 116 900,83 0,00 0,00

4

Тухачевского,7 до ВК-4645

по ул. Тухачевского, 22 по

адресу: Российская

Федерация, Кемеровская

область - Кузбасс, Беловский

городской округ, пгт Новый

Городок»

бюджет

6.4.2.

Выполнение работ по

строительству объекта:

«Насосно-фильтровальная

станция очистки воды в пгт

Инской, Беловский

городской округ,

Кемеровская область-

Кузбасс»

Всего 0,00 157 869,78 0,00

 местный

бюджет
0,00 15 786,98 0,00

 федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

 областной

бюджет
0,00 142 082,80 0,00

6.4.3.

Выполнение работ по

строительству объекта:

«Внутриквартальные сети

водоснабжения,

хозфекальной канализации

квартала «Сосновый»

Кемеровская область,

Беловский городской округ

Всего

62 386,41 0,00 0,00

 местный

бюджет
6 238,64 0,00 0,00

 федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

 областной

бюджет
56 147,77 0,00 0,00

6.4.4.

Водоснабжение п. Уроп.

Кадастровый номер

42:01:0000000:1128.

Магистральный водопровод

(ДУ 700) от гидроузла №2 до

гидроузла № 7 на участках:

от реконструированного

участка в 1500 м от реки

Черновой Уроп до

реконструированного

участка на 12 км,

протяженностью 2595 м и от

гидроузла № 2 в сторону

гидроузла № 7 с переходом

через р. Уроп,

протяженностью 1 500м,

Кемеровская область,

Беловский городской округ

(1 этап)

Всего 0,00 325 555,56 177 541,45

 местный

бюджет
0,00 32 555,56 17 754,15

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 293 000,00  159 787,30

6.4.5.

Реконструкция сетей

магистрального водовода ДУ

400  (левая нитка) участок по

ул. Октябрьская  от

железнодорожных путей

(ВК-4777)  до пер. Советский

(ВК 4963)

Всего 0,00 41 444,44 41 444,44

 местный

бюджет
 0,00  4 144,44  4 144,44

 федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

 областной

бюджет
0,00 37 300,00 37 300,00

5

6.4.6.

Реконструкция

магистрального водопровода

ДУ 400  от остановки

«Поворот на пос. «Старо-

Белово» ВК-4345)  по ул.

Озерная до пер. Пионерский

(ВК -4819)

Всего 0,00 100 277,78 100 277,77

 местный

бюджет
 0,00 10 027,78 10 027,77

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

 областной

бюджет
0,00 90 250,00 90 250,00

                                                                                                                                  ».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ Е.А. Сикову.

Глава Беловского

городского округа                         С.И. Алексеев